
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 1/25 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A   
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

31. schůze konaná dne 20.12.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 931/RMOb2226/31 - 958/RMOb2226/31 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 2/25 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 20.12.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
931/RMOb2226/31 1 Nabíjecí stanice elektromobilů na pozemku p.č. 239/1 v k.ú. 

Poruba, obec Ostrava - zřízení budoucí služebnosti 
17 

932/RMOb2226/31 2 Pronájem pozemku parc. č. 1517/3 v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 

17 

933/RMOb2226/31 3 Stavba “Centrum bydlení pro seniory” - souhlas vlastníka 
sousedního pozemku s umístěním trafostanice 

17 

934/RMOb2226/31 4 Stavba “K_Ostrava,Poruba,Opavská, p.č. 1573 NNK” 17 
935/RMOb2226/31 5 Stavba “Ostrava - Poruba 1739/410, NNk” - uzavření dodatku 

č. 1 ke smlouvě 
17 

936/RMOb2226/31 6 Stavba “PARKOVIŠTĚ WOODHOUSE” - pronájem částí pozemku 
p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

17 

937/RMOb2226/31 7 Stavba „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Sokolovská 1329/61, Poruba, 708 00 Ostrava“ - zřízení 
služebnosti 

17 

938/RMOb2226/31 8 Stavba „Stavební úpravy a přístavba lodžií na objektech 
Moyzesova 1388/1, 1387/3, 1386/5, Poruba, 708 00 Ostrava“ 
- zřízení služebnosti 

17 

939/RMOb2226/31 9 Stavba „Stavební úpravy a přístavba lodžií na objektu Marie 
Majerové 1701/19, Poruba, 70800 Ostrava“ - zřízení 
služebnosti 

17 

940/RMOb2226/31 10 Záměr pronájmu pozemku pod garáži v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 

17 

941/RMOb2226/31 11 Zřízení věcného břemene - služebnosti, stavba “ACR 
202200594_OSSTP” 

17 

942/RMOb2226/31 12 Zřízení věcného břemene - služebnosti, stavba “VDF - B2B 
Ostrava LT CUBE 2” 

17 

943/RMOb2226/31 13 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 
organizacích městského obvodu Poruba 

10 

944/RMOb2226/31 14 Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi 
městského obvodu Poruba 

10 

945/RMOb2226/31 15 Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 12 
946/RMOb2226/31 16 Žádost o prominutí úhrady za parkovné (střežení vozidla) 08 
947/RMOb2226/31 17 Udělení souhlasu s kácením dřevin na ulici Sokolovská 06.2 
948/RMOb2226/31 18 Smlouva o budoucí darovací smlouvě č. 2023/14/0774 

“Parkoviště Woodhouse” 
06.1 

949/RMOb2226/31 19 Pověření člena Zastupitelstva městského obvodu Poruba k 
přijímání projevu vůle snoubenců uzavřít manželství a 
stanovení oprávněnosti užívat při občanských obřadech 
závěsný odznak 

13 

950/RMOb2226/31 20 Přistoupení k Rámcové dohodě 13 
951/RMOb2226/31 21 Kontrola plnění usnesení 01 
952/RMOb2226/31 22 Návrh rozpočtových úprav 08 
953/RMOb2226/31 23 Žádost o povolení zvláštního užívání místní komunikace za 

účelem umístění automatu pro prodej zboží na místní 
komunikaci - chodníku 

06.1 

954/RMOb2226/31 24 Zásady realizace projektu porubského participativního rozpočtu 
Naše Poruba!!! Tvoříme Porubu společně 

04.1 

955/RMOb2226/31 25 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Dodávka a montáž 
prodejních stánků” 

04.2 

956/RMOb2226/31 26 Smlouva o poskytování služby elektronických komunikací 13 
957/RMOb2226/31 27 Termíny schůzí Rady městského obvodu Poruba a zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Poruba 
01 

958/RMOb2226/31 1 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Revitalizace 
veřejného prostoru Florida, Ostrava–Poruba – I. etapa - 
TDS+BOZP” 

04.2 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 3/25 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
931/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 2988/RMOb1822/81 
  
1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby s názvem „Nabíjecí stanice elektromobilů – 
rychlonabíjecí stanice MM Ostrava, Nabíjecí stanice na pozemcích 239/1 v 
katastrálním území Poruba“, v rámci které budou realizovány výdejní stojan na 
základové desce, plastový kompaktní elektroměrový rozvaděč včetně přípojky k 
výdejnímu stojanu a  nabíjecí stanice elektromobilů v části pozemku p.č. 239/1 - 
ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a Veolia 
Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 45193410, jako budoucím oprávněným, k části pozemku p.č. 239/1 - ostatní 
plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo na 
své náklady zřídit a provozovat v části služebného pozemku stavbu plastového 
kompaktního elektroměrového rozvaděče včetně přípojky k výdejnímu stojanu 
nabíjecí stanice elektromobilů  v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v nezbytném rozsahu vstupovat a 
vjíždět na tento pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši 10.000,-Kč 
+ DPH, dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2024 
  
4) ukládá 
  

zaslat žadateli písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2024 
  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 4/25 
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
932/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1517/3 - zast. plocha a 
nádvoří o výměře 38 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, za účelem umístění 
stavby bez č.p./č.e. - jiná stavba  s vlastníkem této stavby a zároveň nájemcem: 
Ibrahimi Habib Wali, se sídlem Sokolovská 1217/46, 708 00, Ostrava - Poruba, 
IČO: 17196990 

doba nájmu: neurčitá 

nájemné: ve výši: 1200,- Kč/m2/rok, tj. celkem ve výši 45600,- Kč/rok  

dle přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.12.2023 
  
3) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
933/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1728/RMOb1822/41 
  
1) souhlasí 
  

s umístěním trafostanice na pozemku p.č. 2981/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava, v rámci stavby s názvem “Centrum bydlení pro seniory”, jako vlastník 
sousedního pozemku p.č. 899/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 5/25 
  

přílohy č. 3 a 4  předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      08.01.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
934/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby podzemního kabelového vedení NN realizovaného v 
rámci stavby s názvem ”K_Ostrava,Poruba,Opavská, p.č. 1573 NNk” v části 
pozemku p.č. 1573 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle situačního 
plánu v příloze č. 2 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se 
sídlem Ostrava - Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným 
a ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502,  jako budoucím oprávněným, k části pozemku p.č. 
1573 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající budoucímu 
oprávněnému právo na své náklady zřídit a provozovat v části uvedeného pozemku 
podzemní kabelové vedení NN , realizované v rámci stavby s názvem 
“K_Ostrava,Poruba,Opavská, p.č. 1573 NNk” v rozsahu, jak bude vyznačeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, služebnost zahrnuje 
také právo v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na uvedený pozemek v 
souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to 
za jednorázovou náhradu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího z 
geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Náhrada bude dále navýšena o 
bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,-Kč. V případě, že by celková 
výše náhrady včetně bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 
2.000,-Kč, bude náhrada činit 2.000,-Kč a k náhradě bude připočteno DPH v 
zákonné výši, dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 6/25 
  

  
zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
935/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti č. 2020/17/0203 uzavřené dne 
08.06.2020 s budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, 
se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, dle 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření  dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
936/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 565/RMOb2226/19 
  
1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením stavby s názvem “PARKOVIŠTĚ 
WOODHOUSE” na částech pozemku p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, v rámci 
které budou realizovány stavební objekty SO 101 - Parkoviště (komunikace, 
chodníky, parkoviště), SO 301 - Vsakovací objekt včetně OLK a SO 401 - Přeložka 
VO, dle situačních výkresů v příloze č. 4 a 5 tohoto materiálu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 7/25 
  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemku p.č. 989/1 - ostatní plocha 
o výměře  817 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, za účelem realizace stavby s názvem 
“PARKOVIŠTĚ WOODHOUSE”, v rámci které budou realizována parkovací stání, 
vozovka z živice a dlažby a oprava chodníků, s nájemcem WOODHOUSE PORUBA 
s.r.o., IČO 02244322, se sídlem Mongolská 1670/40b, Poruba, 708 00 Ostrava, na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, nájemné ve výši: 150,- 
Kč/m2/rok, dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2024 
  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2024 
  
5) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
937/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1602/RMOb1822/38 
  
1) rozhodla 
  

zřídit k části služebného pozemku p.č. 2135 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, ve prospěch  oprávněného - Bytové družstvo SOKOLOVSKÁ 1329, se 
sídlem Sokolovská 1329/61, Poruba, 70800 Ostrava, IČO 25390104 a každého 
následujícího vlastníka pozemku p.č. 2126 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba  č.p. 1329 - bytový dům v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
právo služebnosti, jehož obsahem je: 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 8/25 
  

- právo zřízení a provozování předsazených prefabrikovaných lodžií nad částmi 
služebného pozemku v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3039-5/2022, 

- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 
souvislosti se zřízením,  provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním 
předsazených prefabrikovaných lodžií, 

a to za jednorázovou úhradu ve výši 10.000,- Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
938/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zřídit k částem služebného pozemku p.č. 2044/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, ve prospěch  oprávněného - Bytové družstvo Moyzesova 
1386, 1387 a 1388, se sídlem Moyzesova 1386/5, Poruba, 70800 Ostrava, 
IČO 25385216 a každého následujícího vlastníka pozemku p.č. 2038 – zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 1386, pozemku p.č. 2039 - 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 1387 a pozemku p.č. 
2040 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 1388, vše v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, právo služebnosti, jehož obsahem je: 

- právo zřízení a provozování zavěšených předsazených železobetonových lodžií nad 
částmi služebného pozemku v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 2989-
48/2020, 

- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 
souvislosti se zřízením,  provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním 
zavěšených předsazených železobetonových lodžií, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 9/25 
  

a to za jednorázovou úhradu ve výši 20.000,- Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
939/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1146/RMOb1822/28 
  
1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemku p.č. 3609/104 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, spočívající v právu vlastním nákladem  zřídit nad pozemkem 
parc. č. 3609/104 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, stavbu předsazených 
železobetonových lodžií: 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1701/1, 1701/4, 1701/7, 
1701/10, 1701/13, 1701/16, 1701/19, 1701/22, vymezených v budově č.p. 1701 
- bytový dům, stojícím na pozemku parc. č. 3473 - zastavěná plocha a nádvoří v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, a každého následujícího 
vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene č. 3156-68/2023, označené písmenem 
„A“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1701/2, 1701/5, 1701/8, 
1701/11, 1701/14, 1701/17, 1701/20, 1701/23, vymezených v budově č.p. 1701 
- bytový dům, stojícím na pozemku parc. č. 3473 - zastavěná plocha a nádvoří v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, a každého následujícího 
vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene č. 3156-68/2023, označené písmenem 
„B“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1701/3, 1701/6, 1701/9, 
1701/12, 1701/15, 1701/18, 1701/21, 1701/24, vymezených v budově č.p. 1701 
- bytový dům, stojícím na pozemku parc. č. 3473 - zastavěná plocha a nádvoří v 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 10/25 
  

k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, a každého následujícího 
vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene č. 3156-68/2023, označené písmenem 
„C“, 

- služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, a to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši 8.500,-Kč + DPH, 

a o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
940/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2282 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
19 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 1)  tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      05.01.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
941/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
17 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 11/25 
  

ke svému usnesení č. 3/RMOb2226/1 
  
1) rozhodla 
  

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků parc. č. 3654/1 a parc. č. 
3654/2, oba ostatní plocha v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, zakládající oprávněnému Vodafone Czech Republic a.s., IČO: 25788001, 
se sídlem: náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, právo na své 
náklady zřídit, provozovat, upravovat, udržovat a modernizovat 
na částech služebných pozemků elektronické komunikační vedení realizované v 
rámci stavby s názvem “ACR 202200594_OSSTP” v rozsahu, jak je vymezeno v 
geometrickém plánu č. 3090-123/2022 pro vymezení rozsahu věcného břemene, a 
právo v nezbytně nutném rozsahu vstupovat a vjíždět na uvedené pozemky v 
souvislosti se zřízováním, stavebními úpravami, opravami, modernizací, 
provozováním nebo odstraněním tohoto zařízení, za jednorázovou úhradu ve výši 
1.570,- Kč + DPH a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 4 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
942/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 4/RMOb2226/1 
  
1) rozhodla 
  

zřídit věcné břemeno - služebnost k části služebného pozemku parc. č. 2002/1 - 
ost. plocha v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající oprávněnému Vodafone 
Czech Republic a.s., IČO: 25788001, se sídlem: náměstí Junkových 2808/2, 
Stodůlky, 155 00 Praha 5, právo na své náklady zřídit, provozovat, upravovat, 
udržovat a modernizovat na části služebného pozemku elektronické komunikační 
vedení realizované v rámci stavby s názvem “VDF - B2B Ostrava LT CUBE 2” v 
rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 3127-58/2023 pro vymezení 
rozsahu věcného břemene, a právo v nezbytně nutném rozsahu vstupovat a vjíždět 
na uvedený pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, údržbou, 
modernizací, provozováním nebo odstraněním tohoto zařízení, za jednorázovou 
náhradu ve výši 1.260,- Kč + DPH 
a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 12/25 
  

2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
943/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, Dětská 
915, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičen S013, S014 a školního hřiště pro žadatele Hokejový klub RT TORAX 
PORUBA, z. s., IČO 70313288, Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava 

  
2) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, K. 
Pokorného 1382, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny, šatny a WC pro žadatele Tělovýchovnou jednotu Baník Ostrava, IČO 
42767776, Budečská 2731/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
3) ukládá 
  

seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím Rady městského obvodu 
Poruba dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      29.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
944/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, Komenského 668, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru, kterým je koberec 200x300 cm do 
kmenové třídy 4.A v hodnotě 3.833 Kč a pingpongový stůl, pálky a míčky pro žáky 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 13/25 
  

2. stupně ZŠ v souhrnné hodnotě 8.977 Kč, od Spolku 2. ZŠ J. A. Komenského, se 
sídlem Komenského 668/13, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 26648172 

  
2) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru, kterým jsou 3 kusy stolního tenisu 
JOOLA Mini v souhrnné hodnotě 6.000 Kč a 3 kusy rozkládacího stolního fotbalu 
Belfast v souhrnné hodnotě 6.146 Kč, od Klubu rodičů a přátel školy při ZŠ Porubská 
832, z.s., se sídlem Porubská 832/12, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 02215977 

  
3) ukládá 
  vyhotovit písemné souhlasy s přijetím darů dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení a 

zaslat je ředitelkám příspěvkových organizací 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      27.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
945/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
12 

ke svému usnesení č. 734/RMOb2226/25 
  
1) projednala 
  

žádost pana XXXXXXXX XXXXXXXXXze dne 23.11.2023 a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 
XXX o velikosti 1+2 v bytovém domě č. XXXXXX na adrese XXXXXXXXXX 
XXXXXXX v Ostravě-Porubě s manžely panem XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXX a paní XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, s účinností od 1.2.2024 
na dobu určitou 12 měsíců, výše nájemného činí 110,-Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh nájemní smlouvy 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.01.2024 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 14/25 
  

  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu 
nájemní smlouvy  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
946/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
08 

1) projednala 
  

žádost XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX o prominutí úhrady za střežení vozidla RZ 1TM 8653 od 06.10.2023 do 
07.11.2023 ve výši 5 400,00 Kč na odstavném parkovišti na ul. Provozní v Ostravě-
Třebovicích 

  
2) rozhodla 
  

o neprominutí úhrady za střežení vozidla dle bodu 1) usnesení 

  
3) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      31.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
947/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) rozhodla 
  

souhlasit s kácením dřevin, druhu: 1 x slivoň mirabelka a 3 m2 okrasných keřů 
rostoucích na pozemku parcelní číslo 1517/2 v katastrálním území Poruba-sever, 
obec Ostrava a nesouhlasit s kácením dřeviny, druhu: 1 x jírovec maďal rostoucí na 
pozemku 1517/2 v katastrálním území Poruba-sever, obec Ostrava dle důvodové 
zprávy. 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 15/25 
  

  
zaslat písemné stanovisko žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      10.01.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
948/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) projednala 
  

návrh smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. 2023/14/0774 mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 708 
56 Ostrava-Poruba, IČO: 008 45 451 a WOODHOUSE PORUBA s.r.o., se sídlem 
Mongolská 1670/40b, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 022 44 322, uvedený v příloze 
č. 1 materiálu  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. 2023/14/0774 mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 708 
56 Ostrava-Poruba, IČO: 008 45 451, jako budoucím obdarovaným a WOODHOUSE 
PORUBA s.r.o., se sídlem Mongolská 1670/40b, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 022 
44 322, jako budoucím darujícím, dle přílohy č. 1 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      12.01.2024 
  
4) zmocňuje 
  

Bc. Richarda Hanáčika, místostarostu městského obvodu Poruba k podpisu smlouvy 
dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 16/25 
  

949/RMOb2226/31 13 
1) pověřuje 
  

v souladu s ustanovením §  658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 11a odst. 1 písm. a) 
zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, k přijímání projevu vůle 
snoubenců, že spolu vstupují do manželství, ve správním obvodu matričního 
úřadu Úřadu městského obvodu Poruba, člena Zastupitelstva městského obvodu 
Poruba 

Jaroslava Nováka 

  
2) stanoví 
  

v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, aby pověřený člen Zastupitelstva městského 
obvodu Poruba 

Jaroslav Novák 

při občanských obřadech ve správním obvodu matričního úřadu Úřadu městského 
obvodu Poruba užíval závěsný odznak se státním znakem České republiky 

  
3) ukládá 
  

zaslat výpis z usnesení Magistrátu města Ostravy, odboru vnitřních věcí 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      12.01.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
950/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
13 

1) projednala 
  

dopisy odboru veřejných zakázek Magistrátu města Ostravy a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o přistoupení k Rámcové dohodě o podmínkách poskytování mobilních služeb 
elektronických komunikací číslo Rámcové dohody O2OP/1132143, číslo Rámcové 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 17/25 
  

dohody účastníka  2161/2023/HS/VZ, uzavřené dne 25.8.2023 mezi statutárním 
městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 
00845451, a společností O2 Czech Republic a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, Za 
Brumlovkou 266/2, PSČ 14022, IČO: 60193336, která je uvedena v příloze č. 4 
materiálu, a to jako další účastník dle přílohy č. 5 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zaslat podepsanou přílohu k rámcové dohodě uvedenou v příloze č. 5 
materiálu kontaktní osobě Magistrátu města Ostravy 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      19.01.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
951/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny usnesení dle důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
952/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o     3 717 tis. Kč ... ODPA 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 

* snížení kapitálových výdajů 
o    1 137 tis. Kč ... ORG 0502011 Revitalizace zámeckého parku 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 18/25 
  

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o     3 717 tis. Kč ... POL 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a 
jejich městskými obvody nebo částmi (příjmy) 

* snížení rozpočtu příjmů 
o     1 137 tis. Kč ... POL 4251 Investiční převody mezi statutárními městy a 
jejich městskými obvody nebo částmi (příjmy) 

II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - investičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o      120 tis. Kč ... MŠ Dvorní 763 
o        90 tis. Kč ... ZŠ Porubská 832 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o         75 tis. Kč ... MŠ Čs. exilu 670 
o       102 tis. Kč ... MŠ Dvorní 14 
o       101 tis. Kč ... MŠ Dětská 920 
o         90 tis. Kč ... MŠ Čtyřlístek 
o         75 tis. Kč ... MŠ Ukrajinská 1530-1531 
o         34 tis. Kč ... MŠ O. Synka 1834 
o         90 tis. Kč ... MŠ V. Makovského 4429 
o           5 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 
o         28 tis. Kč ... ZŠ Porubská 832 
o         95 tis. Kč ... ZŠ gen. Zd. Škarvady 
o           9 tis. Kč ... ZŠ Dětská 915 
o         14 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ 
o         31 tis. Kč ... ZŠ K. Pokorného 1382 
o         98 tis. Kč ... ZŠ Ukrajinská 1533 
o         81 tis. Kč ... ZŠ J. Šoupala 1609 
o         16 tis. Kč ... ZŠ I. Sekaniny 1804 
o         39 tis. Kč ... ZŠ A. Hrdličky 1638 
o       149 tis. Kč ... ZŠ J. Valčíka 4411 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o        19 tis. Kč ... ODPA 3111 Mateřské školy 
o          2 tis. Kč ... ODPA 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 
o      105 tis. Kč ... ODPA 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 
o   6 750 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa / platy zaměstnanců 
o   2 005 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa / pojistné na sociální zabezpečení 
o      730 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa / pojistné na zdravotní pojištění 
o      120 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa / ostatní osobní výdaje 

* snížení běžných výdajů 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 19/25 
  

o      120 tis. Kč ... ODPA 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 
o        15 tis. Kč ... ODPA 3111 Mateřské školy 
o        40 tis. Kč ... ODPA 3111 Mateřské školy / rezerva na výuku anglického 
jazyka 
o        50 tis. Kč ... ODPA 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 
o      328 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rezerva na výuku anglického 
jazyka 
o      724 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 
o        33 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rezerva na plavecký výcvik 
o        13 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy 
o   6 750 tis. Kč ... ODPA 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži / 
platy zaměstnanců 
o   2 005 tis. Kč ... ODPA 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži / 
pojistné na sociální zabezpečení 
o      730 tis. Kč ... ODPA 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži / 
pojistné na zdravotní pojištění 
o      120 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa / odstupné 

* snížení kapitálových výdajů 
o         19 tis. Kč ... ORG 0502090 Rekonstrukce elektroinstalace MŠ L. Podéště 
1873, O.-Poruba 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o           2 tis. Kč ... POL 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 
o         34 tis. Kč ... POL 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 
o         90 tis. Kč ... POL 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 
o    1 533 tis. Kč ... POL 4118 Neinvestiční převody z Národního fondu 

* snížení rozpočtu příjmů 
o    1 533 tis. Kč ... POL 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      29.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
953/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
06.1 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 20/25 
  

1) projednala 
  

žádost fyzické osoby podnikající Sandry Malyszové, IČO: 74728423, se sídlem 
Myslivecká 2222, 735 32, Rychvald, zastoupené na základě plné 
moci právnickou osobou D&P Group s.r.o., IČO: 27781577, se sídlem Výškovická 
2597/50, Zábřeh, 700 30 Ostrava, o povolení zvláštního užívání části místní 
komunikace - chodníku č. 11 při místní komunikaci I. třídy č. 11a, ul. Hlavní 
třída, část pozemku parc. č. 894/13 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, a to celoročně na 
ploše 1,6 m2, před provozovnou Herna bar Kompas, ul. Hlavní třída 696/96, Ostrava 
- Poruba, za účelem zřízení a provozování automatu pro prodej zboží, dle přílohy č. 
3 

  
2) nesouhlasí 
  

se zvláštním užíváním části místní komunikace - chodníku č. 11 při místní 
komunikaci I. třídy č. 11a, ul. Hlavní třída, část pozemku parc. č. 894/13 v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava, o velikosti 1,6 m2, před provozovnou Herna bar Kompas, ul. 
Hlavní třída 696/96, Ostrava - Poruba, za účelem zřízení a provozování automatu 
pro prodej zboží, dle přílohy č. 3 

  
3) ukládá 
  

zajistit vyhotovení nesouhlasu dle tohoto usnesení a jeho zaslání žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      28.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
954/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
04.1 

1) projednala 
  

Zásady realizace projektu porubského participativního rozpočtu Naše Poruba!!! 
Tvoříme Porubu společně uvedené v příloze č. 1 materiálu 

  
2) schvaluje 
  

Zásady realizace projektu porubského participativního rozpočtu Naše Poruba!!! 
Tvoříme Porubu společně uvedené v příloze č. 1 materiálu  

  
3) ukládá 
  

zajistit vydání Zásad realizace projektu porubského participativního rozpočtu Naše 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 21/25 
  

Poruba!!! Tvoříme Porubu společně 

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      15.01.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
955/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku “Dodávka a montáž 
prodejních stánků” společnosti DELTA Svratka s.r.o., se sídlem Partyzánská 411, 
592 02 Svratka, IČO: 15050611 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku “Dodávka a montáž 
prodejních stánků” společnosti DELTA Svratka s.r.o., se sídlem Partyzánská 411, 
592 02 Svratka, IČO: 15050611 za nabídkovou cenu 915 404,- Kč bez DPH a 
uzavření smlouvy 

dle přílohy č. 2 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, odbor investiční 
  Termín:      15.01.2024 
  
4) ukládá 
  

informovat účastníky zadávacího řízení o jeho výsledku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, odbor investiční 
  Termín:      22.12.2023 
  
5) zmocňuje 
  

Bc. Richarda Hanáčika, místostarostu, k podpisu smlouvy 

  
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 22/25 
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
956/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
13 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o poskytování služby elektronických komunikací mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, 708 56, IČO 00845451 jako objednatelem a společností OVANET 
a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 25857568 jako 
poskytovatelem ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o poskytování služby elektronických komunikací 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      29.12.2023 
  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Zdeňka Rodka k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
957/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
01 

1) schvaluje 
  

termíny schůzí Rady městského obvodu Poruba na: 

12.01.2024 

26.01.2024 

09.02.2024 

23.02.2024 

01.03.2024 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 23/25 
  

22.03.2024 

05.04.2024 

19.04.2024 

03.05.2024 

24.05.2024 

31.05.2024 

14.06.2024 

12.07.2024 

02.08.2024 

23.08.2024 

13.09.2024 

27.09.2024 

11.10.2024 

25.10.2024 

08.11.2024 

22.11.2024 

06.12.2024 

18.12.2024 

  
2) schvaluje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 24/25 
  

  
termíny zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba na: 

05.03.2024 

04.06.2024 

03.09.2024 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
958/RMOb2226/31 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby “Revitalizace veřejného 
prostoru Florida,  Ostrava–Poruba – I. etapa - TDS+BOZP” společnosti ČECH - 
ENGINEERING, a.s., sídlem Nádražní 545/166, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 
25394983 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby “Revitalizace veřejného 
prostoru Florida,  Ostrava–Poruba – I. etapa - TDS+BOZP“ společnosti ČECH - 
ENGINEERING, a.s., sídlem Nádražní 545/166, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 
25394983 za nabídkovou cenu 897 000,- Kč bez DPH a uzavření smlouvy  

dle přílohy č.2  

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      05.01.2024 
  
4) ukládá 
  

informovat účastníky zadávacího řízení o jeho výsledku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      22.12.2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 31. schůze dne 20.12.2023 Strana 25/25 
  

  
5) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


